



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

**AVISO DE COTAÇÃO.**

**Local:** Terra de Areia/RS

**Órgão:** Secretaria de Educação e Cultura.

**Modalidade da compra:** Dispensa de Licitação nº 116/2024.

**Amparo legal:** Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de Disputa:** Dispensa com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação:** 16 / 07 /2024

**Objeto:** Aquisição de itens de material escolar e material de expediente para atender as necessidades de forma imediata das Escolas da Rede Municipal de Ensino.

**Data de início de recebimento de propostas:** 17 / 07 /2024 das 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 19 / 07 /2024 as 18:00 (horário de Brasília)

**Contato:** (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

**Situação:** Divulgada no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

**Informações complementares:**

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail [compras@terradeareia.rs.gov.br](mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br)
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO DA MEDIANA	VALOR TOTAL DA MEDIANA
01	BORRACHA SIMPLES DE APAGAR NA COR BRANCA Nº 40, MÉDIA.	UN	1000	R\$0,24	R\$240,00
02	CADERNO COM 96 FOLHAS: CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	UN	1620	R\$14,00	R\$22.680,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

03	COLA BASTÃO BRANCA 40G A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL ATÔMICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 40G, PADRÃO QUALIDADE.	UN	500	R\$3,56	R\$1.780,00
04	COLA LÍQUIDA BRANCA 40G, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICÁVEL PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEIS E ATÔMICAS, FRASCO COM 40 GRAMAS. NO RÓTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA. PADRÃO DE QUALIDADE.	UN	2500	R\$1,73	R\$4.325,00
05	LÁPIS DE COR COLORIDO, ACONDICIONADOS EM 12 CORES, CORES VIVAS E INTENSAS, SELO DE FLORESTAMENTO FSC NA EMBALAGEM DO PRODUTO	CX	800	R\$13,48	R\$10.784,00
06	LÁPIS PRETO Nº02, SEM TRINCAS, ULTRA RESISTENTE, MINA GRAFITE Nº02, MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA APAGADOR DIÂMETRO DE 8 A 10 MM, COMPRIMENTO DE 175 A 185MM, A MARCA E NÚMERO DA MINA DE GRAFITE DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS NO CORPO DO LÁPIS. LÁPIS PRETO Nº2. CX C/ 72UN.	CX	30	R\$48,98	R\$1.469,40
07	CAPA TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM PRESILHAS FIXA TAMANHO 7X10 CM.	UN	300	R\$ 1,86	R\$558,00
08	RÉGUA 30 CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 DE ESPESSURA.	UN	1000	R\$0,91	R\$910,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$42.746,40</b>